
(部局名)

１　開催日

２　委員の氏名及び役職等 委 員 長

副委員長

委 員

３  審査対象期間

４　審査契約件数

（１）公共工事

①　競争入札によるもの

　　・審査対象件数 0 件

　　・審議件数 0 件

　　うち、低入札価格調査の対象となったもの

0 件

②　随意契約によるもの

　　・審査対象件数 0 件

　　・審議件数 0 件

（２）物品・役務等

①　競争入札によるもの

　　・審査対象件数 8 件

　　・審議件数 8 件

　　うち、契約金額が500万円以上の案件 4 件

　　うち、参加者が一者しかいないもの 2 件

　　うち、委託契約金額に占める再委託金額の割合が２分の１を超えるもの

0 件

②　随意契約によるもの

　　・審査対象件数 2 件

　　・審議件数 2 件

　うち、直近の随意契約見直し計画において一般競争入札等に移行することとされていたが移行

していないもの 0 件

　うち、企画競争又は公募をしたが、参加者（応募者）が一者しかいないもの

0 件

５　審査案件の抽出方法

６　審査結果

不適切等と判断した件数 0 件

結果内容及び措置状況（具体的な内容を記載するとともに、審査を行った際の書類も併せて提出すること。）

所見なし

公共調達審査会活動状況報告書

中央労働委員会事務局

平成２７年７月８日（水）

案件全てを審査対象とした。

平成２７年４月１日～平成２７年６月３０日契約締結分

　井上真　　中央労働委員会事務局次長（調整担当）

　河西直人　中央労働委員会事務局総務課議事調整室長

　渡部宏　　中央労働委員会事務局総務課長補佐



〔競争入札によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　考

公共調達審査会審議結
果状況（所見）

労働委員会会館で使用する電気 支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長　橋本　泰宏
東京都千代田区霞が関
１－２－２
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 株式会社F－Power
東京都港区六本木１－
８－７

一般競争入札 11,041,428 8,528,264 77.24% ２者 所見なし

労働委員会会館庁舎維持管理業務 支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長　橋本　泰宏
東京都千代田区霞が関
１－２－２
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 ＯＢＭ株式会社
千葉県市川市新井２－
２－４

一般競争入札 9,656,646 8,391,600 86.90% ７者 所見なし

労働委員会会館冷温水機保守業務 支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長　橋本　泰宏
東京都千代田区霞が関
１－２－２
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 日本ビルシステム株式
会社
茨城県水戸市中央１－
１２－１５

一般競争入札 2,062,800 1,436,400 69.63% ２者 所見なし

自動車運行管理業務 支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 株式会社トーケイ
東京都中央区日本橋
富沢町５－４

一般競争入札 8,337,805 5,184,000 62.17% ５者 所見なし

労働委員会会館入退館管理システムＩＣ
カード発行機器保守作業

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ
ｽﾞ株式会社
東京都千代田区内幸
町１－１－６

一般競争入札 2,462,400 2,462,400 100.00% １者 所見なし

労働委員会会館一般警備業務 支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長　橋本　泰宏
東京都千代田区霞が関
１－２－２
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 有限会社クリーンシス
テム岡山
岡山県岡山市中区神
下５２４

一般競争入札 9,261,376 5,508,000 59.47% １１者 所見なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

中央労働委員会事務局平成２７年４月１日～平成２７年６月３０日契約締結分



物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競
争等の別（総合評価の

実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　考

公共調達審査会審議結
果状況（所見）

労働委員会会館館内清掃業務 支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長　橋本　泰宏
東京都千代田区霞が関
１－２－２
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 日本道路整美株式会
社
山梨県大月市初狩町
下初狩３３８８

一般競争入札 5,351,400 3,589,920 67.08% ８者 所見なし

労働委員会会館入退館ゲートの保守 支出負担行為担当官
厚生労働省大臣官房会
計課長　橋本　泰宏
東京都千代田区霞が関
１－２－２
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 ﾊﾟﾅｿﾆｯｸｼｽﾃﾑﾈｯﾄﾜｰｸ
ｽ株式会社
東京都中央区銀座８－
２１－１

一般競争入札 2,073,924 1,749,600 84.36% １者 所見なし



〔随意契約によるもの〕 審査対象期間 部局名

物品・役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠条
文及び理由（企画競争

又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)
再就職の
役員の数
（人）

備　考
公共調達審査会審議結

果状況（所見）

定期刊行物「中央労働時報」・「別冊中央
労働時報」の購入

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 一般財団法人労委協
会
東京都港区芝公園１－
５－３２

　大量の部数が必要で
あり、かつ安価で購入
できるのは発行元であ
る出版社以外にないこ
とから、予算決算及び
会計令第102条の4第3
号に該当するため。

4,802,328 4,802,328 100.00% － － 所見なし

中央労働委員会の会議における議事録
の納品

支出負担行為担当官
中央労働委員会事務局
総務課長　畑中　啓良
東京都港区芝公園１－５
－３２

平成27年4月1日 社会福祉法人日本盲
人職能開発センター東
京ワークショップ
東京都新宿区本塩町１
０－３

　正確な議事録を調達
するためには、高い専
門知識を必要とするこ
とから、予算決算及び
会計令第102条の4第3
号に該当するため。ま
た、当該法人は授産施
設であることから、予算
決算及び会計令第99
条第16号の2に該当す
るため。

2,792,520
(単価契約@25,920

円)

単価契約@25,920
円

100.00% － － 所見なし

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果　（物品・役務等）

中央労働委員会事務局平成２７年４月１日～平成２７年６月３０日契約締結分


